



洛阳春都食品股份有限公司

LUOYANG CHUNDU FOODSTUFF CO.,LTD.

2002 年第三季度报告



报告日期：二〇〇二年十月

洛阳春都食品股份有限公司

2002 年第三季度报告全文

重要提示

本公司董事会保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。公司独立董事邱淼贵先生委托董事长刘海峰先生代行表决权，独立董事李新芳女士因故未能出席董事会会议。公司本季度财务会计报告未经审计。

第一节 公司基本情况

1、公司股票上市交易所： 深圳证券交易所

公司股票简称： ST 春都

公司股票代码： 000885

2、证券事务代表： 谢 昊

联系地址：河南省洛阳市西工区春都路 126 号

电话： 0379-2312922

传真： 0379-2312922

E-Mail： CHUND-A@SOHU.COM

3、主要财务数据和指标： (单位：人民币元)

、 指标项目	2002 年度 (1-9 月)	
净利润	-50,334,849.50	
扣除非经常性损益后的净利润*	-50,053,155.48	
净资产收益率 (%)	-37.82	
每股收益	-0.3146	
注：扣除非经常性损益金额合计	-281,694.02	
涉及项目有：营业外收支净额	-281,694.02	
、 指标项目	2002 年 9 月 30 日	2001 年 12 月 31 日
股东权益 (不含少数股东权益)	133,104,709.53	183,439,559.03
每股净资产	0.8319	1.1465
调整后的每股净资产	0.8257	1.1227

第二节 股本变动和主要股东持股情况

一、公司股份变动情况

报告期内公司没有因送股、转增股本、增发新股、可转换公司债券转股或其他原因引起股份总数及结构变动的情况。

二、股东情况介绍

(一) 截止 2002 年 9 月 30 日, 本公司共有登记在册股东 7042 户。

(二) 报告期末公司前 10 名股东的情况

股东名称	持股数(股)	占股本比例(%)	质押冻结
1、洛阳春都集团有限责任公司	52,800,000	33	冻结
2、洛阳港兴房地产开发有限公司	47,200,000	29.5	冻结
3、张晓艳	659,569	0.41	无
4、王玉华	580,900	0.36	无
5、晁东锋	512,300	0.32	无
6、叶玉红	505,350	0.32	无
7、黄海东	484,000	0.30	无
8、李小刚	475,450	0.30	无
9、上海伊天科技信息有限公司	455,200	0.28	无
10、深圳市佰伦达实业有限公司	450,000	0.28	无

注：洛阳春都集团有限责任公司、洛阳港兴房地产开发有限公司所持国有法人股为非流通股，占总股本的 62.5%。

公司前 10 名股东中的第 3—10 名为流通股股东，本公司未知其之间的关联关系。

报告期内股份发生冻结情况：2002 年 7 月 15 日，洛阳明花集团有限责任公司按洛阳市中级人民法院下发的 (2001) 洛执字第 365-6 号《民事裁定书》，将其持有的本公司国有法人股 16129082 股返还给洛阳春都集团有限责任公司 (详见

2002 年 7 月 16 日《证券时报》)。由于洛阳春都集团有限责任公司没有全部偿还占用我公司的资金，在洛阳明花集团有限责任公司将股权回转给洛阳春都集团有限责任公司后，洛阳春都集团有限责任公司持有我公司的全部股份 52,800,000 股被法院冻结（详见 2002 年 8 月 3 日《证券时报》）。

第三节 经营情况阐述与分析

一、报告期内公司经营情况

公司主要从事食品加工，并延伸到食品包装薄膜的生产与加工。是我国熟肉制品和 PVDC 包装薄膜的主要生产基地之一，主要生产西式低温肉制品、中西式清真肉制品、中式高温肉制品和 PVDC 薄膜及其再制品等系列产品。公司三季度生产经营状况逐步出现好转，重组后改革和管理工作也在稳步推进，报告期内共实现主营业务收入 15,135,341.16 元，实现主营业务利润-888,795.95 元，净利润-26,224,605.20 元。

二、公司经营成果及财务状况

1、经营业绩方面

项 目	本期数	上年同期数	增减 (+/-) %
主营业务收入	15,135,341.16	16,845,755.94	-10.15%
主营业务利润	-888,795.95	-5,705,826.53	+84.42%
净利润	-26,224,605.20	-12,827,795.51	-104.44%

注：变动的主要原因是

本期主营业务利润与去年同期相比提高 84.42%，主要是由于提高了毛利率较高产品的产销量所致；净利润本期与去年同期相比减少，原因主要是公司报告期内期间费用比去年同期增加所致。

(2) 表二

单位：人民币万元

项 目	2002 年 7-9 月		2002 年 1-6 月	
	金额	占利润总额%	金额	占利润总额%
主营业务利润	-888,795.95	3.39%	-10,710,580.84	44.42%
其他业务利润	155,118.55	-0.6%	274,330.36	-1.1%
投资收益	-	-	-	-
期间费用	25,159,969.74	-95.94%	13,723,257.86	-56.91%
营业外收支净额	-330,958.06	-1.26%	49,264.04	0.2%

(3) 报告期内无重大季节性收入及支出发生。

(4) 报告期内无重大非经常性损益发生。

2、财务状况方面

(1) 资产状况：

项 目	2002 年 9 月 30 日		2001 年 12 月 31 日	
	金额(万元)	占资产比例(%)	金额(万元)	占资产比例(%)
总资产	449,112,492.83	100%	457,735,110.72	100%
应收款项	268,507,735.75	59.79%	271,719,626.31	59.36%
存货净额	22,228,287.28	4.95%	22,711,533.50	4.96%
固定资产	151,376,152.71	33.71%	161,721,847.81	35.33%

注：上述资产项目在总资产中所占的比例与年初数相比无重大变化。

(2) 报告期内本公司无委托理财事项及新增贷款发生。

(3) 报告期内公司逾期债务情况同 2002 半年度报告(详见 2002 年 7 月 23 日《证券时报》)。

3、或有事项：2002 中期我公司为洛阳巨龙通信设备集团公司提供的 4700 万元银行贷款担保，截止 2002 年 9 月 30 日，因其偿还银行贷款，我公司的实际累计担保减少为 1700 万元。

四、报告期内，公司会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正无变化。

五、会计师事务所对本公司 2002 半年度财务报告出具了有解释性说明的审计报告，在本季度的解决情况：

2002 上半年度，西安希格玛有限责任会计师事务所因原大股东洛阳春都集团有限责任公司及其他关联单位占用公司巨额资金，为本公司出具了解释性说明的审计报告，公司董事会在本季度内通过资产重组，积极解决大股东资金占用问题，已分别签署了《股权托管协议》和《股权转让协议》，最终确定以股权转让价款来抵偿大股东欠款（详见 2002 年 8 月 14 日和 9 月 3 日《证券时报》）。

六、由于大股东洛阳春都集团有限责任公司及其他关联单位占用公司巨额资金问题在本年度难以获得妥善解决，公司本年度主营业务亏损难以避免，若公司不能在本年度扭亏，公司将会因连续三年亏损而被暂停上市。

第四节 财务会计报告

一、会计报表：

简要合并资产负债表

编制单位：洛阳春都食品股份有限公司

单位：人民币万元

项 目	年初数	报告期期末数	项 目	年初数	报告期期末数
流动资产	29,601	29,774	流动负债	27,430	31,601
长期投资			长期负债		
固定资产净值	16,162	15,002	少数股东权益		
无形资产 及其他资产			股东权益	18,344	13,310
资产合计	45,774	44,911	负债与所有者 权益合计	45,774	44,911

简要合并利润表

编制单位：洛阳春都食品股份有限公司

金额单位:人民币万元

项目	报告期	年初至报告期期末
主营业务收入	1514	3481
主营业务利润	-89	-1160
其他业务利润	16	43
期间费用	2516	3888
投资收益		
营业外收支净额	-33	-28
所得税		
净利润	-2622	-5,033

二、财务报表附注：

1、与公司 2002 年 6 月 30 日报告期相比，会计政策、会计估计及财务报表合并范围无重大变化。

2、公司季度财务报告采用会计政策（主要指对不均匀发生费用的确认计量等）与年度报告无重大变化。

3、公司无应纳入财务报告合并范围而未予合并的子公司。

第五节 备查文件目录

- 1、载有董事长亲笔签名的季度报告正文
- 2、载有法定代表人、财务负责人、会计主管签名并盖章的会计报表
- 3、报告期内在中国证监会指定报纸上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿。

上述文件置备于公司证券部。

附录：

资 产 负 债 表

编制单位：洛阳春都
食品股份有限公司

(2002 年 9 月 30 日)

单位：(RMB)元

资 产	附注	2002 年初数	2002 年三季度期末数
流动资产：			
货币资金		962,276.54	923,726.65
短期投资			
应收票据			
应收股利			
应收利息			
应收帐款		62,744,040.44	64,217,132.26
其他应收款		208,975,585.87	204,290,603.49
预付帐款		616,323.67	6,020,644.11
应收补贴款		546.29	546.29
存货		22,711,533.50	22,228,287.28
待摊费用		2,956.60	55,400.04
一年内到期的 长期债权投资			
其他流动资产			
流动资产合计		296,013,262.91	297,736,340.12
长期投资：			
长期股权投资			
长期债权投资			
长期投资合计		-	-

固定资产：			
固定资产原价		406,780,972.84	403,725,782.66
减：累计折旧		132,824,146.41	142,360,579.61
固定资产净值		273,956,826.43	261,365,203.05
减：固定资产减值准备		112,338,826.62	111,347,782.00
固定资产净额		161,617,999.81	150,017,421.05
工程物资			
在建工程		103,848.00	1,358,731.66
固定资产清理			
固定资产合计		161,721,847.81	151,376,152.71
无形资产及其他资产：			
无形资产			
长期待摊费用			
其他长期资产			
无形资产及其他资产合计：		-	-
递延税项：			
递延税款借项			
资产总计		457,735,110.72	449,112,492.83

公司负责人：

财务负责人：

编制人：

资 产 负 债 表(续)

编制单位：洛阳春都
食品股份有限公司

单位：(RMB)元

负债及股东权益	附注	2002 年初数	2002 年三季度期末数
流动负债：			
短期借款		185,980,000.00	185,980,000.00
应付票据			
应付帐款		41,373,804.83	44,280,558.83
预收帐款		8,460,050.36	8,535,351.32
应付工资		8,884,742.71	8,673,620.70
应付福利费		2,864,113.39	3,304,114.80
应付股利			
应交税金		453,101.58	1,511,528.19
其他应交款		346,786.85	341,142.44
其他应付款		19,620,423.94	40,551,627.02
预提费用		6,312,528.03	22,829,840.00
预计负债			
一年内到期的长期负债			
其他流动负债			
流动负债合计		274,295,551.69	316,007,783.30
长期负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			

专项应付款			
其他长期负债			
长期负债合计		-	-
递延税项：			
递延税款贷项			
负债合计		274,295,551.69	316,007,783.30
股东权益			
股本		160,000,000.00	160,000,000.00
减：已归还投资			
股本净额		160,000,000.00	160,000,000.00
资本公积		389,728,179.54	389,728,179.54
盈余公积		12,246,126.18	12,246,126.18
其中：法定公益金		6,123,063.09	6,123,063.09
未分配利润		-378,534,746.69	-428,869,596.19
股东权益合计		183,439,559.03	133,104,709.53
负债及股东权益合计		457,735,110.72	449,112,492.83

公司负责人：

财务负责人：

编制人：

利 润 及 利 润 分 配 表

编制单位：洛阳春都
食品股份有限公司

单位：(RMB)元

科 目	附注	报告期	年初至 2002 年三季度期末数
一、主营业务收入		15,135,341.16	34,804,308.06
减：主营业务成本		15,948,134.79	46,224,198.84
主营业务税金及 附加		76,002.72	179,486.01
二、主营业务利润		-888,795.95	-11,599,376.79
加：其他业务利润		155,118.55	429,448.91
减：营业费用		1,819,687.39	3,881,350.87
管理费用		19,163,455.02	23,791,938.03
财务费用		4,176,827.33	11,209,938.70
三、营业利润		-25,893,647.14	-50,053,155.48
加：投资收益			
补贴收入			
营业外收入		23,802.24	78,379.25
减：营业外支出		354,760.30	360,073.27
四、利润总额		-26,224,605.20	-50,334,849.50
减：所得税			
五、净利润		-26,224,605.20	-50,334,849.50
加：年初未分配利润		-378,534,746.69	-378,534,746.69
其他转入			
六、可分配的利润		-404,759,351.89	-428,869,596.19

减：提取法定盈余公积			
提取法定公益金			
七、可供股东分配的利润		-404,759,351.89	-428,869,596.19
减：应付优先股股利			
提取任意盈余公积			
应付普通股股利			
转作股本的普通股股利			
八、未分配利润		-404,759,351.89	-428,869,596.19
补充资料：			
项目			
1、出售、处置部门或被投资单位所得收益			
2、自然灾害发生的损失			
3、会计政策变更增加（或减少）利润总额			
4、会计估计变更增加（或减少）利润总额			
5、债务重组损失			
6、其他			

公司负责人：

财务负责人：

编制人：